АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2020 № 1718
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных
услуг на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов муниципальному

казённому учреждению культуры «Централизованная библиотечная
система» города Кирово-Чепецка Кировской области

В  соответствии  со  статьей  69.2  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  19.12.2017  №  1493 «О

муниципальном  задании  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  муниципальное  задание  на  оказание  муниципальных

услуг на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов муниципальному

казённому учреждению культуры «Централизованная библиотечная система»

города Кирово-Чепецка Кировской области. Прилагается.

2.  Директору  муниципального  казённого  учреждения  культуры

«Централизованная  библиотечная  система»  города  Кирово-Чепецка

Кировской области (Горохова О.А.) обеспечить выполнение муниципального

задания, указанного в п. 1 настоящего постановления.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель главы
администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

от 24.12.2020 № 1718
Муниципальное задание  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование  муниципального  учреждения:  Муниципальное  казённое  учреждение  культуры  «Централизованная
библиотечная система» города Кирово-Чепецка Кировской области

Коды
Виды    деятельности   муниципального учреждения:
подбор специализированных или неспециализированных документов;
составление каталогов;
выдача и хранение книг, карт, периодических изданий, фильмов, грампластинок,
магнитных лент, произведений искусств и т.п;
поиск требуемой информации и т.п.
(указывается вид деятельности муниципального учреждения из  общероссийских
базовых перечней  или регионального  перечня)

Форма по ОКУД 0506001

Дата начала
действия

01.01.2021

Дата
окончания действия

31.12.2021

по  сводному
реестру

07

По ОКВЭД 91.01
По ОКВЭД 91.01

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Уникальный номер услуги 910100О.99.0.ББ71АА00000
      2. Наименование муниципальной услуги Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
                                                                                 пользователей библиотеки

 3. Код услуги по общероссийским базовым у перечням  или региональному  перечню: 07.011.0
      4. Категории  потребителей  муниципальной услуги:  физические лица
      5.    Показатели, характеризующие  качество и (или) объем  муниципальной услуги:
      5.1. Показатели,  характеризующие качество муниципальной услуги

Уникал
ьный
номер
реестро
вой
записи

Показатели,
характеризую
щие
содержание
муниципально
й услуги

Показате
лихаракт
еризующ
ие
условия
(формы)
оказания
муницип
альной
услуги

Показатель качества  муниципальной
услуги

Значения  показателей
качества  муниципальной
услуги

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленны
х показателей
качества
муниципально
й услуги <6>
в процентах

наименование
показателя

наимено
вание
показате
ля

2021
год

2022
год

2023 год
наименование
показателя

единица измерения
наимен
ование

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
910100
О.99.0.
ББ71А
А00000

Библиотечное,
библиографич
еское  и
информацион
ное
обслуживание
пользователей
библиотеки

В
стациона
рных
условиях

Запись  и
перерегистраци
я
пользователей

человек 792 41 200 41 200 41 200 5

Выдача  и
абонирование
библиотечных
документов

единиц 642 808 370 808 370 808370 5

Выполнение единиц 642 20 800 20 800 20 800 5

справок
5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Уникаль
ный
номер
реестров
ой
записи

Показатели,
характеризу
ющие
содержание
муниципаль
ной услуги

Показател
ихарактер
изующие
условия
(формы)
оказания
муниципа
льной
услуги

Показатель  объема  муниципальной
услуги

Значения показателей объема
муниципальной услуги

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленны
х  показателей
объема
муниципально
й услуги
в процентах

наименован
ие
показателя

наименова
ние
показател
я

2021
год

2022год 2023 год
наименование
показателя

единица измерения

наимен
ование

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
910100О.
99.0.ББ7
1АА0000
0

Библиотечн
оебиблиогр
афическое и
информаци
онное
обслуживан
ие
пользовател
ей
библиотеки

В
стационар
ных
условиях

Количество
посещений

единиц 642 346 500 346 500 346 500 5

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. Нормативные    правовые    акты,   регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»; Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные

правовые акты муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.

6.2. Порядок  информирования   потенциальных  потребителей  муниципальной услуги:

Способ       информирования   Состав размещаемой   информации         Частота обновления информации

1. Средства массовой информации   Время, место, дата проведения, название мероприятия По мере необходимости
2. Информационный стенд
учреждения

Название  учреждения,  почтовый  адрес,  перечень
предоставляемых услуг;
график  работы,  контактный  телефон,  адрес
официального сайта с указанием электронной почты
учреждения;
порядок  предоставления  муниципальной  услуги  (в
текстовом виде);
основания  для  отказа  в  предоставлении
муниципальной услуги;
перечень  муниципальных  правовых  актов,
регулирующих  деятельность  по  предоставлению
муниципальной услуги

По мере необходимости

3. Официальный сайт
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области и сайт учреждения

Информация, указанная в п.2 По мере необходимости

4. Информация в общем плане
мероприятий отдела по культуре,
спорту и делам молодёжи

Перечень мероприятий на определённый период с
указанием даты, времени и места проведения

По мере необходимости

6.3.  Необходимые документы для получения услуги: паспорт или другой документ, удостоверяющий личность;

6.4. Схема взаимодействия между исполнителями и получателями услуги: выполнение запросов (по факту обращения);

6.5.  Порядок  обжалования  некачественных  услуг:  запись  в  книгу  жалоб  и  предложений,  директор  учреждения,  учредитель
учреждения, суд.

7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской
Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная
услуга бесплатная

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного  прекращения  исполнения  муниципального задания:

     Муниципальное задание может быть досрочно прекращено учредителем (полностью или частично) в соответствии с
     законодательством РФ.

2. Порядок контроля  за выполнением  муниципального задания

Формы контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за оказанием услуги

1. Рассмотрение отчета  учреждения
об исполнении муниципального
задания

В сроки, указанные в
муниципальных
правовых актах

Учредитель в лице отдела по культуре, спорту и делам молодёжи
администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-
Чепецк» Кировской области

2.  Получение  от  учреждения  по
письменному  запросу  учредителя
иной отчётной документации

По мере
необходимости

Учредитель в лице отдела по культуре, спорту и делам молодёжи
администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-
Чепецк» Кировской области

3.Проверка  использования
учреждением финансовых средств и
материальных  ресурсов,
выделенных на выполнение задания

В сроки, указанные в
муниципальных
правовых актах

Учредитель в лице отдела по культуре, спорту и делам молодёжи
администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-
Чепецк»  Кировской  области,  отдел  бухгалтерского  учёта  и
отчётности  администрации  муниципального  образования  «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области

3. Требования к отчетности   о выполнении муниципального задания:
3.1. Форма отчета о выполнении муниципального задания

Наимен
ование
муници
пальной
услуги

Уникал
ьный
номер

реестро
вой
записи

Показа
тели,
характ
еризу
ющие
содерж
ание
муниц
ипальн
ой
услуги

Показатели,
характеризующ
ие условия
(формы)
оказания
муниципальной
услуги

Показатель качества муниципальной услуги (работы)

Наимено
вание
показате
ля

Единица
измерени
я в
соответст
вии с
общеросс
ийским
классифи
катором
единиц
измерени
я (ОКЕИ)

Значение,
утвержденн
ое в
муниципаль
ном
задании на
отчетный
период

Фактическ
ое
значение
за
отчетный
период

Отклонение Причина
отклонения

наиме
новани
е
показа
теля

наим
енова
ние
показ
ателя

наимен
ование
показат
еля

допусти
мое
(возмо
жное)  в
единиц
ах
измерен
ия

превы
шающ
ее
допуст
имое
(возмо
жное)
в %

на
год

на
отче
тну
ю
дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Источник  информации  о  фактических значениях показателей: отчёт учреждения

3.2.   Периодичность и сроки   представления   отчётов  о выполнении муниципального задания:
     Учреждение предоставляет учредителю отчёт о выполнении  муниципального задания ежеквартально до 5 числа
     месяца, следующего за отчётным кварталом.
     Годовой отчёт (с пояснительной запиской) учреждение предоставляет не позднее 20 января года, следующего за
     отчётным годом.

3.3.  Иные  требования  к   отчётности   о выполнении муниципального задания:

муниципальное  задание  размещается  учреждением  на  официальном  сайте  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  по  размещению  информации  о  государственных  и  муниципальных  учреждениях  (www.bus.gov.ru)  в  течение  5
рабочих  дней  после  утверждения  муниципального  задания,  а  также  на  официальном  сайте  учреждения  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 15 рабочих дней после утверждения муниципального задания.

_______________________________

Приложение к муниципальному заданию

Требования к исполнению муниципального задания МКУК «ЦБС»
на 2021 год и плановый период 2022– 2023 годов

№
п/п

Наименование мероприятия Показатель

2021г. 2022г. 2023г.
1. Программно-проектная деятельность библиотек (ед.) 31 32 32
2. Организация  и  проведение  публичных  мероприятий  (Неделя  детской  и

юношеской  книги;   презентации;  экологическая  акция,  посвящённая
Общероссийским  дням  защиты  от  экологической  опасности;  организация  и
проведение  мероприятий  в  рамках   каникулярного  времени  для  детей  и
подростков  «С книгой лето интересней» и т. д.) (ед.)

115 115 120

3. Посещение сайта учреждения (единиц) 3500 4000 4200
4. Количество обращений пользователей библиотек через сеть «Интернет» 6 000 6 100 6 200
5. Организация и проведение массовых информационных форм работы 450 450 450
6. Издание сборников информационных и методических материалов (ед.) 3 3 3

______________